
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Andrea Karbusická

Název práce: Znalosti dětí o lidském těle a první pomoci

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2017

Vedoucí práce: MUDr. Mgr. Vladana Skutilová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Pavel Zikl, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 77 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 41 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 17

Využitelnost pro praxi:

Diplomantce se podařilo sestavit zajímavý text, který pojednává o aktuální problematice. Cíl práce by v úvodu
mohl být stanoven precizněji, nicméně při popisu metodiky je již jeho formulace jasná. Drobné nedostatky se
vyskytuje také ve formální úpravě (odstavce, mezery mezi nimi apod.). Z obsahového hlediska se ovšem jedná o
kvalitní, zajímavý a prakticky využitelný materiál.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část je logicky strukturovaná, poskytuje odpovídající základ pro část praktickou. Diplomantka
vychází z dostatečného množství relevantních zdrojů, které se jí podařilo vhodně zkombinovat. Dílčí výtku směřuji
k těm pasážím, kdy podkapitola obsahuje pouze jeden odstavec a vychází jen z jednoho zdroje (např. str.
12,13), což by se v diplomové práci stávat nemělo.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Praktická část je podle mého názoru zdařilá. Je dobře, že autorka zařadila na úvod praktické části metodiku
projektu. Z obsahového i metodického hlediska splňuje požadavky na materiál, která má potenciál pro aktivní
praktické využití. Oceňuji nejen dostatečné organizační základy projektu, ale také adekvátní stanovení cílů a
zejména průběžnou zpětnou vazbu, které prolíná celou praktickou část.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Posuzovaná práce působí kompaktním dojmem. Je zřejmé, že autorka zvolené problematice dobře rozumí.
zároveň prokázala dostatečnou metodickou erudici při přípravě a realizaci projektu. Závěr: Předkládanou práci
doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
- Vyskytly se nějaké činnosti, které byste z projektu pro příště vyřadila?
- Jakým způsobem hodláte projekt nabídnout odborné pedagogické veřejnosti?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 14. 01. 2018  


